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جواد ظریف: 

درباره برجام با سه عضو اروپایی 5+1 
جلسه داریم

وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد که گفت وگوها 
با اتحادیه اروپــا درخصوص برجــام خواهد بود و 
خبرسازی های برخی رسانه های اسراییلی در این 

مورد بی اساس و بی مبنا است. 
به گزارش ایســنا، محمدجواد ظریف در حاشیه 
کنفرانس امنیتی تهران در پاســخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا مقامات آلمان از شما خواسته اند که در 
خصوص گفت وگو درباره وقایع اخیر کشور به آلمان 
سفر کنید؟ گفت: صحبتی که بین ما شده این است 
که توافق کردیم با توجه بــه اهمیتی که این روزها 
برجام دارد به خصوص باتوجه به سیاست های مخرب 
ایالات متحده جلسه مشورتی بین ایران و سه عضو 
اتحادیه اروپا در مورد برجام برگزار شود. وی ادامه داد: 
برخی از رســانه ها به خصوص رسانه های اسراییلی 
تلاش کردند که در این زمینه خبرسازی کنند و این 

خبرسازی ها هم بی اساس و بی مبنا است. 
ظریف در مورد تحولات اخیر در کشور گفت: در 
خارج تلاش کردند از این موضوع سوءاستفاده کنند. 
این واقعیت است که در ایران مردم برخلاف متحدین 
منطقه ای کشورهای مداخله گر در این موضوع، حق 
دارند اعتراض کرده و نظر و انتقادات شــان را مطرح 
کنند؛ البته انتقاد و اعتراض به صورت مسالمت آمیز 

حق مردم بوده و با خشونت هم فرق دارد. 
وزیر امور خارجه کشــورمان با بیان این که مردم 
نشــان دادند ضمن این که اعتــراض را حق خود 
می دانند، خشــونت را نمی پذیرنــد و برنمی تابند، 
افزود: آمریکایی هــا تلاش کردنــد از این حرکت 
یک سوءاستفاده سیاســی برای اهداف خود کنند؛ 
دیدیم که چگونه در شورای امنیت و حتی با وجود 
اعمال فشاری که در این شورا داشتند و روش های 
نامناســب، منزوی شده و همه کشــورها به جای 
این که در مورد مسائل مورد نظر آنها صحبت کنند 
درخصوص ضرورت حفظ برجام و امتناع از دخالت 
در امور داخلی صحبت کردند و از این که بخواهند این 
موضوع را بهانه ای برای استفاده اهداف سیاسی کنند، 
اظهار نگرانی کردند. بر اساس تمام گزارش هایی که 
از جاهای مختلف حتی در داخل آمریکا و از طریق 
مقالاتی که نوشته شد و آن  طور که تلویزیون های 
آمریکایی گفتند این جلسه نشــان داد که گرایش 
دولت جدید آمریکا در سطح جهانی گرایشی منزوی 

است. 

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی: 

 عدم تمدید تعلیق تحریم ها 
به معنای خروج از برجام است

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در پاسخ 
به ســوالی در مورد احتمال خروج آمریکا از برجام 
و شرایطی که این موضوع به همراه خواهد داشت، 
گفت: اگر آمریکایی ها تعلیــق تحریم ها را تمدید 
نکنند، این مسأله به معنای خروج از برجام است. به 
گزارش ایسنا، این دیپلمات پیشین ایران در حاشیه 
دومین کنفرانس امنیتی تهران در جمع خبرنگاران 
ادامــه داد: در این مورد باید دیــد اروپایی ها چطور 
با سیاســت ترامپ برخورد می کنند. اگر اروپایی ها 
اســتقلال خود را حفظ کنند و در برابر تحریم ها و 
تصمیم آمریکا مقاومت کنند، شرایط به یک نحوی 
اســت و اگر اروپایی ها بخواهند تحت فشار آمریکا 
در چارچوب سیاست های آن کشور حرکت کنند 
شــرایط به گونه دیگری خواهد بود. خرازی تأکید 
کرد: ما تا زمانی به برجام متعهد می مانیم که برای مان 
منفعت داشته باشــد و اگر منفعتی نداشت دلیلی 

برای پایبندی نداریم. 

گفت وگوی ترامپ و مکرون درباره ایران
کاخ ســفید اعلام کرد: دونالد ترامپ در تماسی 
تلفنی بــا همتای فرانســوی خود دربــاره ایران و 
کره شــمالی گفت وگو کــرد. به گزارش ایســنا، 
کاخ ســفید بامداد روز دوشنبه با انتشار اطلاعیه ای 
اعلام کرد که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
و امانوئل مکــرون، همتای فرانســوی اش در یک 
تماس تلفنی با یکدیگر گفت وگو کردند. بنا بر اعلام 
کاخ سفید، دو طرف با یکدیگر درباره اختلافات در 
شــبه جزیره کره و ناآرامی های اخیــر ایران رایزنی 

کردند. 

وزیر خارجه آلمان خبر داد:

دعوت موگرینی از ظریف برای گفت وگو 
درباره اعتراض های اخیر ایران

وزیر امور خارجه آلمان گفت که اتحادیه اروپا قرار 
اســت محمد جواد ظریف را برای گفت وگو درباره 
ناآرامی های اخیر در ایران دعــوت کند. به گزارش 
ایســنا، زیگمار گابریل، وزیر امورخارجه آلمان روز 
یکشــنبه در مصاحبه با شــبکه زددی اف گفت: با 
فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا توافق کردیم که وزیر امورخارجه ایران را به اروپا 
دعوت کنیم تا درباره ناآرامی های اخیر در این کشور 
با وی گفت وگو داشته باشیم. وی در ادامه گفت که 
احتمالا این دعوت هفته آینده انجام خواهد شــد. 
گابریل همچنین اظهار داشت: ما خیلی سریع تأکید 
کردیم که از حق اعتراض حمایت می کنیم و دولت 
نیز باید از آنها پشتیبانی کند. وی خاطرنشان کرد 
که برلین از خط مشی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا که گفته بــه ایرانی ها کمــک خواهد کرد 
حکومت شــان را پس بگیرند، پیروی نخواهد کرد. 
رئیس دستگاه دیپلماســی آلمان افزود: برلین در 
کنار فرانسه نسبت به تلاش ها برای استفاده ابزاری از 

ناآرامی های داخلی ایران هشدار داده است. 
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شهروند |  سیدعباس عراقچی، دیپلمات عالیرتبه 
ایــران و از اعضای تیــم مذاکره کننده هســته ای در 
سخنانی هشدارگونه اعلام کرد که جامعه بین المللی 
باید خود را برای خروج آمریکا از برجام آماده کند. سید 
عباس عراقچی در کنفرانس امنیتی تهران با اشاره به 
تلاش های آمریکا در ناکارآمد کــردن برجام گفت که 
بیش از یک  سال است که رئیس جمهوری آمریکا با تمام 

تلاش خود در پی این است که برجام را از بین ببرد.
معاون حقوقی و بین المللی وزیر خارجه با اشــاره به 
این که در چنــد روز آینده باید رئیس جمهوری آمریکا 
بار دیگر طبــق برجام تعلیق تحریم ها علیــه ایران را 
تمدید کند و برخی از احتمال ها مبنی بر این است که 
این کار توســط ترامپ انجام نشود، افزود: ممکن است 
جامعه بین الملل در چند روز آینده به این نتیجه برسد 
که آمریکا از برجام خارج شــود. جامعه بین الملل باید 
برای این مرحله آمادگی داشته باشد. این دیپلمات ارشد 
کشورمان افزود: حرکت آمریکا در راستای از بین بردن 
برجام است . ما در ایران برای هر سناریویی آمادگی داریم. 
وی تأکید کرد: در صورت تحقق چنین موضوعی جامعه 
بین الملل و منطقه ما بیشتر از این موضوع ضررمی کند؛ 
چرا که یک تجربه موفقی در عرصه بین المللی از بین 
می رود. وی تأکید کرد: منطقه ما بدون برجام به منطقه 

امن تری تبدیل نمی شود.
دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا در فرصت 
پیشین خود برای تأیید برجام اعلام کرد که این توافق 
را تأیید نخواهد کــرد. در نتیجه این اقدام ترامپ طبق 
قوانین آمریکا توافق هســته ای به کنگــره ارجاع داده 
شــد تا کنگره در خصوص توافق و احتمال بازگشــت 
تحریم های ایران تصمیم گیری کند. کنگره آمریکا اما در 
این خصوص هیچ اقدامی انجام نداد و در نهایت بار دیگر 
توپ در زمین دونالد ترامپ افتاد تا در خصوص برجام 
تصمیم گیری کند. ترامپ بر اساس قانون در هر چهار 
ماه باید توافق هسته ای را تأیید  و تعلیق تحریم های ضد 

ایرانی را امضا کند. 
به  نظر می رســد با توجه به آنچه که رخ داده، جامعه 

بین المللی بیم آن را دارد که ترامپ توافق هســته ای را 
تأیید نکرده و تعلیق تحریم های ایران را امضا نکند. 

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال نیز روز گذشته 
در گزارشی به این موضوع پرداخت و نوشت که توافق 
هسته ای با ایران با یک هفته سرنوشت ساز روبه رو است. 
برای مانــدن در توافق هســته ای، ترامپ باید همانند 
دفعات قبلی با رفع تحریم های آمریکا علیه ایران موافقت 
کند، چراکه ایــران پذیرفــت در ازاي لغو تحریم های 
سازمان ملل، آمریکا و دیگر کشورها برنامه هسته ای اش 
را محدود کند؛ اما اعتراض های اخیر در ایران با حمایت  

ترامپ از معترضان، بر این بلاتکلیفی افزوده است.
ترامپ می تواند از ایــن اعتراض ها به عنوان بهانه ای 
برای خــودداری از تمدید لغو تحریم هــا بهره ببرد یا 
اینکه دســتور لغو تحریم ها را امضا کند و در عین  حال 
گام های دیگری برای مجازات ایران بردارد. بسیاری از 
مشاوران دونالد ترامپ با این که منتقد توافق هسته ای 

هستند، از وی خواســته اند تا در توافق بماند و به طور 
همزمان به دنبال راه های دیگری برای اعمال فشــار بر 
ایران به دلیل آنچه واشــنگتن فعالیت بی ثبات کننده 
تهران در منطقه می خواند، باشد. رکس تیلرسون، وزیر 
امور خارجه و جیمز متیس، وزیر دفاع آمریکا ازجمله 
مقامات دولتی هستند که به  طور علنی چنین رویکردی 
را اتخاذ کرده اند. تیلرسون در گفت وگو با شبکه سی ان ان 
اظهار کرد: احتمال دارد ترامپ همزمان با رسیدن این 
ضرب الاجل ها تحریم های جدید و غیرمرتبط با توافق 
هســته ای را علیه ایران اعلام کند. دیگر مشاوران نیز 
گفته اند که انتظار می رود ترامپ لغو تحریم ها را تمدید 
کند اما مطمئن نیستند که دقیقا او چه تصمیمی خواهد 
گرفت. ترامپ در مــاه اکتبر تهدید کرد کــه از توافق 
هسته ای خارج خواهد شد؛ مگر این که کنگره و متحدان 
اروپایی راهی برای رسیدگی به برنامه موشکی بالستیک 
ایران بیابند و تضمین کنند که محدودیت های هسته ای 

ایران پس از انقضای توافق در سال های آینده نیز ادامه 
می یابد. رئیس جمهوری آمریکا از آن زمان تاکنون، با 
قانونگذاران کشــورش و مقامات اروپایی برای افزودن 
اصلاحیه ای به قانون آمریکا مصوب 2015 که به کنگره 
اجازه نظارت بر توافق هسته ای را می دهد، رایزنی هایی 
کرده است. این گفت وگوها پیرامون راه هایی برای وضع 
تحریم علیه ایران به دلیل برنامه موشکی اش و کاهش 
تعداد دفعاتی که رئیس جمهوری باید پایبندی ایران را 
تأیید کند، بوده است تا رئیس جمهوری درنهایت یک یا 

دو بار در  سال مجبور به این تأیید باشد.
مقامات نیز در حال رایزنــی درباره چگونگی و زمان 
وضع مجدد تحریم ها در صورت انجام برخی فعالیت های 
هســته ای خاص از ســوی تهران هســتند. مقامات 
آمریکایی گفته اند که تا کنون پیش نویس های متعددی 
تهیه شده اما هیچ طرح نهایی به دست نیامده است و 
این مذاکرات احتمالا پیش از ضرب الاجل ترامپ برای 
تصمیم گیری درباره تمدید لغــو تحریم های ایران به 
نتیجه نخواهد رسید. بازیگران کلیدی در این رایزنی ها، 
سناتور باب کورکر، رئیس کمیته روابط خارجی سنا، 
سناتور بن کاردین، عضو ارشد دموکرات این کمیته و 
سناتور تام کاتن، مشاور پارلمانی ترامپ در امور سیاست 
خارجی هستند. یک دستیار کنگره که از این موضوع 
مطلع است، گفت که این قانون برای رسیدن به مرحله 

امضا و تصویب راهی طولانی در پیش دارد.
اما مقامات اروپایی گفته اند که به توافق هســته ای 
متعهد باقی خواهند ماند، چه آمریکا از توافق خارج شود 
و چه در آن باقی بماند. با این  حال هر اقدامی از ســوی 
آمریکا برای وضع مجدد تحریم ها به معنی مشکلاتی 
برای شــرکت های اروپایی و احتمال مجازات به دلیل 
تجارت با ایران اســت. مارک دوبوویتــز، مدیر اجرایی 
بنیاد دفاع از دموکراسی ها در این باره گفت: مسأله این 
نیست که دیپلمات ها در پاریس، برلین، رم یا بروکسل 
چه می کنند، مهم این اســت که شرکت های تجاری 
فرانسوی، آلمانی، بلژیکی یا ایتالیایی چه کاری در پاسخ 

به اقدامات آمریکا انجام خواهند داد.

با نزدیک شدن موعد تصمیم گیری ترامپ درباره برجام رخ می دهد اخبار    دیپلماسی

توافق هسته ای در وضع هشدار
 عباس عراقچی: جامعه بین المللی باید برای احتمال خروج ترامپ از برجام آمادگی داشته باشد

مجتبی پارسا| »جمیله المنصوب« دختر 5 ساله، 
سال هاست که یک ســوال تکراری را می پرسد: »کی 
قراره بریم پیش بابا؟« هر دفعه نیز مادر این دختر یمنی، 
پاسخ یکسانی را می دهد: »هر وقت که تأیید ویزاهایمان 

آمد.«
»رامی المنصوب« پدر جمیله، شهروند آمریکاست 
که در  سال 2015 به ویرجینیا آمد، با این امید که همسر 
و سه دخترش را نیز به زودی پیش خود بیاورد و از شر 
آن کشور نابود شــده برهاند. پس از یک دوره طولانی 
بررسی، ویزاها در تاریخ 4 دسامبر تأیید شد. در همان 
روز، دادگاه عالی ایالات متحده آمریکا تصریح کرد که 
قانون ممنوعیت سفر شهروندان 6 کشور غالبا مسلمان 
ازجمله یمن که از ســوی ترامپ وضع شده بود، حالا 

می تواند به اجرا درآید.
10 روز بعد، ســفارت به جای صــدور ویزاها، به این 
خانواده اطلاع داد که آنها در حال حاضر فاقد شرایط لازم 
هستند. جمیله شروع به گریه کرد و مادرش نیز تلاش 
می کرد تا به او توضیح دهد که این، آن چیزی نیست که 

آنها برای رفتن به آمریکا نیاز دارند.
رامی 34 ساله که در آمریکا به دنیا آمده، اما در یمن 
بزرگ شده اســت، می گوید: »این کودکان خطرناک 
نیستند. اگر شــما می خواهید دوباره آمریکا را باشکوه 

بسازید، باید این کار را با کودکان شروع کنید.«
به همسر او گفته شده بود که هیچ ابطالی وجود ندارد 
و این حکم رد ویزا حکم نهایی است. رامی اما می گوید: 
»من به همســر و فرزندانم احتیاج دارم؛ آنها باید با من 

باشند.«
خانواده المنصوب در میان صدهــا خانواده یمنی و 
مسلمانانی هستند که در سراســر خاورمیانه و آفریقا 
زندگی می کنند که پس از چندین مــاه موانع قانونی 
و اجرای سیاســت های ضد مهاجرتــی ترامپ در ماه 
دسامبر، طی هفته های اخیر زندگی شان به هم ریخته 

است.

یک  ســال پیش »ممنوعیت مهاجرتی مسلمانان 
به آمریکا« باعث ایجاد اعتراضات گســترده و انتشــار 
مقاله های انتقادی شــدیدی علیه ترامپ در سراســر 
جهان شــد؛ اما یک ماه پــس از اجرای آن، دســتور 
رئیس جمهوری آمریکا تقریبا از تیتر خبرها محو شد؛ 
گر چه خانواده های زیادی از هم پاشــیدند و از یکدیگر 
دور ماندند. این خانواده ها که از عزیزانشان دور مانده اند، 
هیچ کدام نمی دانند که چه چیزی در انتظار آنهاست و 

در آینده چه پیش خواهد آمد.
این نسخه سوم قانون ممنوعیت مهاجرتی است که 
با وجود چالش های پیش  رو، دادگاه عالی آمریکا اجازه 
اجرای آن را داده اســت و ویزاهای شهروندان سوریه، 
ایران، سومالیا، یمن، لیبی، کره شمالی، چاد و ونزوئلا 
را در برمی گیرد. مشخص نیست که چند نفر تاکنون 
تحت  تأثیر این قانون قرار گرفته و آســیب دیده اند، اما 
وکلای مهاجرتی گزارش داده اند که موکلان آنها به  طور 

گسترده برگه رد ویزا را دریافت کرده و می کنند.
اعلامیه رئیس جمهوری اجازه می دهد تا افرادی که 
به خاطر رد ویزاهایشان با »مشکلات ناخواسته« مواجه 
می شوند، درخواست مجدد بدهند؛ اما وکلا می گویند 
که سفارتخانه های آمریکا به  طور خودکار، درخواست ها 
را رد می کنند و هیچ شانسی را به خانواده ها برای ارایه 
پرونده شان نمی دهند.»ابراهیم قطبی« فعال آمریکایی 
یمنی در مرکز حقوق اساسی می گوید، برای متقاضیان 
یمنی که در معرض یک جنگ وحشیانه و شیوع وبا قرار 
دارند »مشکلات و سختی ها« روشن است. او می گوید، 
یمنی هایی که در حال حاضر درخواستشان رد می شود، 
سال هاست که »بررسی های بسیار شدید« را پشت  سر 
گذاشته اند و می خواهند با بســتگان نزدیک شان که 
شهروند آمریکایی هستند، زندگی کنند. آقای قطبی 
می گوید: »این دولت می گوید، شهروندان آمریکایی از 
یک طبقه خاص، مجاز به آوردن فرزندان خود نیستند؛ 
این اساسا قانونی کردن تبعیض است.«»سید موسوی« 

24ساله که در لس آنجلس زندگی می کند، اصالتا اهل 
ایران است. او زمانی که ویزای نامزدش در  سال گذشته 
تأیید شد، بسیار خوشحال شد؛ اما خوشحالی او زیاد 
طول نکشید و به بدترین لحظات زندگی اش تبدیل شد؛ 
آن  هم زمانی که ســفارت آمریکا در ایروان ارمنستان 
گفت که نامزدش رد شده و هیچ درخواست مجددی 
نیز به خاطر ممنوعیت مهاجرتی بررســی نمی شود.

موسوی که از دانشگاه جنوب کالیفرنیا فارغ التحصیل و 
با نامزدش، عارفه فیاض بخش، در ایران آشنا شده است، 
می گوید: »من نهایت تلاشــم را می کنم که راه حلی 
بیابم.« او می گوید که تصور ترک آمریکا برایش بسیار 
دشوار است؛ اما دشــوارتر از آن، جدایی ای است که در 

حال وقوع است.
او می گوید: »من ســرمایه گذاری زیــادی کردم تا 
شــهروند آمریکا شوم و این کشــور را خانه بنامم. من 
همه تلاشــم را می کنم تا او را نیز پیش خودم بیاورم؛ 
اما تنها چیزی که نامزدم به من می گوید این است که 
»می خواهم که تو کنارم باشی« و این مسأله دلهره آور 

شده است.«
بهنام بابالو، فرد 39ســاله ایرانی اســت که پسرش 
شهروند آمریکاست؛ از  سال 2013 تلاش کرده تا برای 
خانواده اش ویزا بگیرد. بابالو، مهندس عمران، در شرکتی 
در کالیفرنیا سرمایه گذاری کرده، واجد شرایط دریافت 
ویزا است که از کارآفرینان پشتیبانی می کند. اگر چه 
پرونده وی در  ســال 2015 تأیید شــد، اما پرونده اش 
نزدیک به 2  سال در پروســه اداری ماند تا زمانی که در 
تاریخ 22 دسامبر درخواست ویزای او رد شد و نامه رد 
درخواستش با ضمیمه اعلامیه رئیس جمهوری آمریکا 

برایش ارسال شد.
او در مصاحبــه ای تلفنی از جزیره کیــش در ایران 
گفت: »این خبر بســیار ناگهانی و غیرمنتظره بود و ما 
نمی دانستیم چه کار باید بکنیم. احساس می کنیم که 

به ما خیانت شده است.«

دایی بابالــو به نــام »فرهاد نجفی« یک پزشــک 
مقیم کالیفرنیا اســت و می گوید که به خاطر تشویق 
خواهرزاده اش برای سرمایه گذاری در آمریکا احساس 
گناه می کند. نجفی می گوید: »پــول او در این جا گرو 

است؛ همه زندگی اش گرو است.«
برای برخی اما عواقب قانون مهاجرتی ترامپ می تواند 
کشنده باشــد. اتحادیه آزادی های مدنی آمریکا اعلام 
کرده که یک زن ایرانی -آمریکایی را نمایندگی می کنند 
که پدرش به دنبال دریافت ویزا برای عمل جراحی فوری 
است. عملی که در آمریکا شانس موفقیت بیشتری دارد، 
اما در ایران نه و ممکن اســت در صورت عدم موفقیت 
عمل جراحی، فلج شــود یا بمیرد. درخواست ویزای 
آنها در ابتدا رد شد و در حال حاضر آنها در برزخ انتظار 

هستند تا شاید درخواست مجددشان تأیید شود.
»وســودا تالا« یکی از وکلای این اتحادیه، می گوید: 
»وضعیت او حیاتی و به نحوی است که باید به سرعت 

ویزایش تأیید شود.«
دختر او که به دنبال ویزای پدرش اســت، می گوید: 
»این یک ویزای پزشکی است. این اقدامی بشردوستانه 
است. پدرم در حال مرگ است؛ چرا این گونه با ما رفتار 
می کنید؟«ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در 
مورد موارد خاص اظهارنظر نکرده یا اطلاعاتی در مورد 

لغو درخواست های ویزا از ماه دسامبر نداده است.
رامی، پــدر آمریکایی -یمنی، می گویــد وقتی به 
دخترانش -دختران 5، 9 و 12ساله اش- که خیلی دلش 
برای آنها تنگ شــده فکر می کند، امیدوار بودن، بسیار 
دشوار است.همسر رامی اما تلاش می کند تا او را مثبت 
و امیدوار نگه دارد: »او دایما به من می گوید که تسلیم 
نشوم؛ او می گوید که روزی دوباره باهم ملاقات خواهیم 
کرد.« اما رامی نمی داند که این ملاقات، چه زمانی روی 
خواهد داد: »من این جا متولد شده ام و همین جا خواهم 

مرد.«
گاردین

روایت خانواده هایی که به واسطه قانون مهاجرتی ترامپ جدا افتادند

اشک ها، ناامیدی و آرزوهای از بین رفته
 ممنوعیت مهاجرتی ترامپ از ماه گذشته بی سروصدا اجرا شد

اخبار  جهان

هیلی: توییت ترامپ باعث شد »اون« 
حواسش را جمع کند

ایسنا| سفیر آمریکا در سازمان ملل گفت که 
توییت اخیر دونالد ترامپ درباره دکمه هسته ای 
بزرگتر باعث شــده »اون« حواسش جمع شود 
و خطرات یک جنگ هســته ای برایش آشــکار 
شــود. چند روز پیش بعد از این که کیم جونگ 
اون، رهبر کره شــمالی در توییتی گفت: دکمه 
ســلاح هســته ای همواره برای او آماده اســت، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا واکنش 
نشــان داد و در توییتی گفت که دکمه هسته ای 
آمریکا از مال او بزرگتر و قدرتمندتر است. نیکی 
هیلی، سفیر آمریکا در سازمان ملل در مصاحبه 
با شبکه ای بی ســی گفت: »من فکر می کنم که 
ترامپ همواره باید کیم جونــگ اون را وادار کند 
که حواسش جمع باشد. این بسیار مهم است که 
ما حتی نگذاریم او آن قدر مغرور شود که نفهمد 
واقعیت ناشی از آغاز یک جنگ هسته ای چطور 
خواهد بــود.« هیلی اظهار کرد: »کره شــمالی 
باید بداند که آمریکا از فشارها بر کیم جونگ اون 

نخواهد کاست.«
او گفت: »ما قرار نیست به آنها اجازه دهیم که 
نمایشی براســاس این حقیقت راه بیندازند که 
دکمه ای روی میزشان دارند و می توانند آمریکا را 
نابود کنند. ما می خواهیم همواره به آنها یادآوری 
کنیم که ما هــم می توانیم شــما را نابود کنیم. 
خیلی محتاط و مواظب باشید که چه کاری انجام 

می دهید و چه چیزی می گویید.«

عقب نشینی بنن از اظهارات 
جنجالی اش در کتاب »آتش و خشم«

ایسنا|  استیو بنن، استراتژیست ارشد سابق 
دونالــد ترامــپ از صحبت هایی کــه در کتاب 
افشــاگرانه اخیر به نقل از او علیه دونالد جونیور، 
پسر ترامپ ذکر شده، عقب نشینی کرد. استیو بنن 
که اوت گذشته از کاخ سفید اخراج شد، نسبت به 
اظهاراتش ابراز تاسف کرده که در کتاب جنجالی 
»آتش و خشم: درون کاخ سفید ترامپ« به نقل 
از وی آمده است: نشست ژوئن 2016 با گروهی 
از روس ها که در آن دونالــد جونیور و مقام های 
ارشــد کمپین انتخاباتی ترامپ شرکت داشتند 
»خائنانه« و »میهن ستیزانه« بود. ترامپ در پاسخ 
به این نقل قول اعلام کرد کــه »بنن عقلش را از 
دست داده است.« با این حال بنن به رغم این نقل 
قول در بیانیه ای مدعی شد که این اظهارنظرهای 
او خطاب به پل مانافورت، مدیر ســابق کمپین 
انتخاباتــی ترامپ مطرح شده اســت، نه پســر 
ترامپ. در این بیانیه آمده است: »دونالد جونیور 
یک انسان خوب و میهن پرســت است. او از هیچ 
تلاشــی در حمایت از پدرش و دستور کاری که 
کشور ما را متحول کرد، دریغ نکرده است.« بنن 
گفت: »من از بابت تأخیر در پاسخ به این گزارش 
غیر دقیق در مورد دونالد جونیور که حواس ها را 
از دستاوردهای »تاریخی« رئیس جمهوری ما در 
نخستین  سال ریاست جمهوری اش منحرف کرد، 
متاسف هستم.« بنن در عین  حال اظهار داشت که 

او همچنان از ترامپ حمایت می کند.

کاخ سفید: 

طرح ترامپ رام الله را شگفت زده و 
 خشم آنها را درباره قدس 

خاتمه می دهد
ایسنا|  مسئولان کاخ ســفید مدعــی شدند 
که طرح سازش میان تشــکیلات خودگردان و 
اشــغالگران که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا در حال تدوین آن اســت، رام الله و جهان 
عرب را شگفت زده کرده و خشم آنها را از تصمیم 
ترامپ درباره قدس فرو خواهد نشاند. یک مسئول 
آمریکایی در کاخ ســفید در گفت وگو با روزنامه 
عبری زبان اورشلیم پســت اظهار داشت، جارد 
کوشنر، داماد و مشاور ترامپ و جیسون گرینبلات، 
فرستاده آمریکا به خاورمیانه اطمینان دادند که 
می توانند طرح ســازش را از بحران دیپلماتیک 
موجود میان واشنگتن و رام الله تفکیک کنند. این 
منبع گفت: »شاید در سطح شخصی خشمی علیه 
آمریکا وجود داشته باشد اما سازش مسالمت آمیز 
میان دو طرف اسراییلی و فلسطینی بدون آمریکا 
ممکن نیســت و فلســطینی ها این را به خوبی 
می دانند و زمانی که طرح ترامپ برای ســازش 
تکمیل و اجرا شود، کارآمدی خود را ثابت خواهد 

کرد.«
برخی منابع در کاخ ســفید اظهار داشــتند 
که تهدیــد رئیس جمهوری آمریــکا به کاهش 
حمایت مالی فلسطینی ها به شــرایط کلی در 
ســطح بین المللی ارتباط دارد و ترامپ نه فقط 
فلسطینی ها بلکه کشورهای دیگر را نیز تهدید 
به کاهش حمایت های مالی کــرد و او به دنبال 
بهانه هایی برای انجام این کار بود. به گفته آنها، 
جیسون و مسئولان آمریکایی امیدوار هستند 
با وجود این که ترامپ قدس را به عنوان پایتخت 
اســراییل به رسمیت شــناخته اما با ارایه طرح 
ترامپ برای ســازش میان دو طرف، احســاس 
فلســطینی ها تغییر کند،  آنها بر این باورند که 
طرح ترامپ فلســطینی ها را شگفت زده خواهد 
کرد و درنهایت آنها هیچ بهانه ای ندارند و مجبور 
می شــوند به میز مذاکرات با اسراییل بازگردند. 
به گفته منابع یاد شــده، کوشنر و جیسون باور 
دارند که طرح ترامپ برای سازش میان دو طرف 
فلسطینی و اسراییلی منتقدان سیاست های وی 
را غافلگیر خواهد کرد و این طرح در کل به نفع 

اسراییل نخواهد بود.
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